
 

 

 

（資料２） 

 

利用状況 

【ふなばし三番瀬海浜公園及び 

ふなばし三番瀬環境学習館】 

 

 

 



利用人数・駐車台数・稼働率

○野球場　（１面）

4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月 計

稼働件数（※1） 16 22 25 43 38 49 17 30 20 21 38 41 360

稼働率（※2） 16.7% 21.2% 23.1% 34.7% 30.6% 41.5% 13.7% 25.4% 17.5% 18.1% 32.8% 70.7% 27.3%

稼働件数 20 18 19 29 40 34 42 29 25 34 27 41 358

稼働率 24.4% 20.0% 18.3% 23.4% 32.3% 29.8% 33.9% 24.6% 21.9% 29.3% 23.3% 50.0% 27.4%

稼働件数 41 12 16 12 51 51 18 37 16 21 40 33 348

稼働率 45.6% 13.6% 15.4% 9.7% 41.1% 65.4% 15.0% 33.6% 13.8% 18.6% 34.5% 51.6% 27.9%

（※１）１コマ（２時間単位）の利用件数

（※２）稼働件数÷利用可能コマ数

H29
年度

H30
年度

Ｒ1
年度

○庭球場　（６面）

4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月 計

稼働件数 241 296 234 287 301 261 163 242 252 250 261 321 3,109

稼働率 38.5% 47.1% 37.7% 45.4% 46.7% 41.8% 25.3% 38.3% 43.0% 42.8% 44.4% 49.1% 41.7%

稼働件数 286 275 210 233 271 220 241 203 203 223 178 290 2,833

稼働率 45.1% 41.3% 33.5% 36.0% 41.8% 34.7% 37.4% 32.1% 34.5% 37.9% 30.3% 45.0% 37.6%

稼働件数 247 302 207 216 298 264 185 215 196 189 269 523 3,111

稼働率 39.3% 45.3% 33.1% 33.3% 45.6% 41.8% 28.4% 34.1% 33.6% 32.1% 45.6% 80.7% 41.2%

Ｒ1
年度

H29
年度

H30
年度

普通 大型 普通 大型 普通 大型 普通 大型 普通 大型 普通 大型

4月 4,808 4 3,472 24 5,365 12 3,713 9 4,305 11 1,347 10
5月 7,326 11 3,035 47 6,736 11 6,236 43 6,648 26 5,363 22
6月 4,347 19 1,995 15 4,633 38 2,194 28 5,028 47 1,603 27
7月 4,851 9 301 2 4,330 50 330 6 2,874 46 0 6
8月 4,398 8 0 0 4,591 14 0 0 5,079 8 0 0
9月 2,976 77 0 0 3,016 50 0 0 3,678 49 0 0
10月 1,664 60 0 0 2,312 46 0 0 2,029 38 0 0
11月 1,971 47 0 0 1,747 24 0 0 2,453 25 500 0
12月 798 2 0 0 1,144 7 0 0 857 2 0 0
1月 896 4 0 0 1,077 3 0 0 1,194 10 0 0
2月 980 8 0 0 1,146 10 0 0 1,863 9 0 0
3月 2,348 11 0 0 2,364 12 0 0 3,399 0 0 0

計 37,363 260 8,803 88 38,461 277 12,473 86 39,407 271 8,813 65

※臨時駐車場について→　繁忙期に指定管理者が臨時で開設している駐車場のこと

○駐車台数

8,878

46,514 51,297 48,556
合計

37,623 8,891 38,738 12,559 39,678

月
Ｈ２９年度 Ｈ３０年度 Ｒ１年度

常設 臨時 常設 臨時 常設 臨時
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利用人数・駐車台数・稼働率

○野球場　（１面）

4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月 計

稼働件数（※1） 16 22 25 43 38 49 17 30 20 21 38 41 360

稼働率（※2） 16.7% 21.2% 23.1% 34.7% 30.6% 41.5% 13.7% 25.4% 17.5% 18.1% 32.8% 70.7% 27.3%

稼働件数 20 18 19 29 40 34 42 29 25 34 27 41 358

稼働率 24.4% 20.0% 18.3% 23.4% 32.3% 29.8% 33.9% 24.6% 21.9% 29.3% 23.3% 50.0% 27.4%

稼働件数 41 12 16 12 51 51 18 37 16 21 40 33 348

稼働率 45.6% 13.6% 15.4% 9.7% 41.1% 65.4% 15.0% 33.6% 13.8% 18.6% 34.5% 51.6% 27.9%

（※１）１コマ（２時間単位）の利用件数

（※２）稼働件数÷利用可能コマ数

H29
年度

H30
年度

Ｒ1
年度

○ふなばし三番瀬環境学習館

4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月 計

常設展 6,193 5,331 4,789 3,928 3,356 1,191 1,344 1,190 2,350 29,672

企画展 1,637 2,762 319 0 0 0 0 0 748 5,466

ワーク
ショップ

1,996 1,220 178 171 236 505 496 346 313 5,461

アウトリー
チ（※３）

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

総利用者数 9,826 9,313 5,286 4,099 3,592 1,696 1,840 1,536 3,411 40,599

常設展 2,400 3,584 3,347 4,520 5,042 3,811 3,084 2,307 1,152 1,397 1,427 2,565 34,636

企画展 495 0 0 890 3,126 292 0 578 844 1,107 1,319 1,155 9,806

ワーク
ショップ

719 1,153 567 509 1,049 503 219 299 284 400 324 564 6,590

アウトリー
チ

0 0 0 0 15 25 470 461 0 0 288 104 1,363

総利用者数 3,614 4,737 3,914 5,919 9,232 4,631 3,773 3,645 2,280 2,904 3,358 4,388 52,395

常設展 2,163 2,728 5,014 4,333 5,332 3,728 2,749 2,223 894 1,275 1,863 32,302

企画展 407 0 0 851 2,441 133 0 406 894 1,275 1,862 8,269

ワーク
ショップ

358 742 612 407 627 423 143 356 569 326 479 5,042

アウトリー
チ

0 0 31 0 26 51 350 1,148 262 0 0 1,868

総利用者数 2,928 3,470 5,657 5,591 8,426 4,335 3,242 4,133 2,619 2,876 4,204 47,481

　※Ｒ1年度２月２９日から３月３１日は休館

H29
年度

H30
年度

（※３）本施設以外でのイベントや活動のこと

Ｒ1
年度
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【資料】ふなばし三番瀬海浜公園施設管理費等の実績について

（単位：千円）

22,485 22,990 23,653

2,733 2,686 2,859

509 475 502

19,243 19,829 20,292

3,769 4,699 3,947

12,578 14,318 13,004

86 297 103

5,446 5,903 4,760

964 3,009 1,339

45,328 51,216 46,806

97,488 96,133 101,049

11 116 230

61 63 291

2,010 1,088 582

52,372 54,842 58,408

796 716 561

17,139 14,562 14,403

　電気料 10,968 8,322 8,212

　水道料 6,120 6,188 6,139

　ガス料 51 52 52

14,807 14,780 16,333

10,292 9,966 10,241

73,581 72,941 67,003

55,295 56,528 57,279

18,286 16,413 9,724

9,480 9,023 9,080

2,470 2,356 2,399

7,010 6,667 6,681

12,325 11,770 9,776

0 0 0

12,325 11,770 9,775

0 0 0

192,874 189,867 186,908

（単位：円）

137,449,440 138,437,640 139,719,470
0 0 0

令和元年度

遊戯事業収入

収　入 平成29年度 平成30年度 令和元年度

海浜公園事業収入

　庭球場事業収入

　野球場事業収入

　駐車場事業収入

売店事業収入

学習館事業収入

自主事業収入

雑収入

平成29年度

平成29年度 平成30年度

学習館事業

人件費

事業費

平成30年度支　出

　人件費

　事業費

令和元年度

指定管理料

自主事業費

　人件費

　事業費

固定資産

支出合計

事業所税（決算額）

海浜公園事業費

　庭球場事業

収入合計

　野球場事業

　駐車場事業

　人件費

　修繕費

　光熱水費

　施設維持管理費

　事務費

売店事業費
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※光熱水費月別内訳

電気料 平成29年度 平成30年度 令和元年度

4月 676,126 540,204 654,993

5月 647,285 578,689 580,503

6月 683,247 613,170 675,549

7月 1,214,939 990,094 761,684

8月 1,307,561 1,009,412 1,180,226

9月 1,121,965 841,586 891,289

10月 936,908 584,860 650,380

11月 1,052,997 608,960 669,901

12月 1,083,997 797,394 821,834

1月 1,066,808 854,774 849,939

2月 1,166,059 1,002,214 864,913

3月 877,484 703,470 447,998

合　計 11,835,376 9,124,827 9,049,209

水道料 平成29年度 平成30年度 令和元年度

4月 588,000 0 0

5月 0 618,880 517,770

6月 1,726,110 0 0

7月 0 2,171,070 2,062,190

8月 1,440,860 0 0

9月 0 1,299,210 963,150

10月 1,139,080 0 0

11月 0 1,043,140 1,077,030

12月 728,460 0 0

1月 0 586,250 878,022

2月 497,930 0 0

3月 0 469,650 641,218

合　計 6,120,440 6,188,200 6,139,380

ガス料 平成29年度 平成30年度 令和元年度

4月 9,914 8,602 9,574

5月 19,955 22,218 22,140

6月 10,206 9,963 9,428

7月 15,841 16,830 15,632

8月 8,067 7,290 8,310

9月 16,442 16,362 15,984

10月 7,921 8,164 11,162

11月 15,240 16,046 13,081

12月 8,407 8,699 7,326

1月 15,811 16,386 17,699

2月 7,824 10,983 7,821

3月 16,371 16,313 17,900

合　計 151,999 157,856 156,057
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